

Obra:	CONECTIVIDAD Y ÁREAS EXTERIORES DE SALA DE EDUCACIÓN CONTINUA		
No:		Lugar:	CARR. FEDERAL NO. 23. KM. 191. SANTIAGO TLALTELOLCO, COLOTLÁN, JAL.
Fecha:	ENERO 05 DE 2018		

PRESUPUESTO

No.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
CISTERNAS					
1	TRAZO Y NIVELACIÓN DE LINEA DE DRENAJES, ESTABLECIENDO REFERENCIAS DEFINITIVAS, CON TRÁNSITO Y NIVEL (EQUIPO TOPOGRÁFICO), INCLUYE PERSONAL TÉCNICO CALIFICADO, ESTACAS, MOJONERAS, LOCALIZACIÓN DE ENTRE EJES, BANCOS DE NIVEL, MATERIALES PARA SEÑALAMIENTO, EQUIPO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA	M2	203.00	\$7.96	\$1,615.88
2	EXCAVACIÓN EN CAJON CON MÁQUINA, EN MATERIAL TIPO "B", DE 0.00 A 3.00 METROS DE PROFUNDIDAD, MEDIDO EN SECO, INCLUYE: AFINE DE TALUDES Y FONDO, TRASPALEOS, MOVIMIENTOS DE TIERRAS, HERRAMIENTAS Y MANO DE OBRA, ABUNDAMIENTO.	M3	105.00	\$56.22	\$5,903.10
3	PLANTILLA DE PIEDRA BRAZA AHOGADA EN CONCRETO F'C=100KG/CM2 TMA 3/4 DE 15.00 CMS. DE ESPESOR PROMEDIO, INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTAS, AFINE, NIVELACION, LIMPIEZA, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y ACARREO DE MATERIALES AL SITIO DE SU UTILIZACION.	M2	54.00	\$450.36	\$24,319.44
4	SUMINISTRO E INSTALACION DE CISTERNA PREFABRICADA (CONTENEDOR DE POLIETILENO) DE 10 M3 DE CAPACIDAD, MARCA ROTOPLAS, INCLUYE: RELLENO CON JALCRETO, BROCAL Y TAPA METALICA PARA REGISTRO, LOZA SUPERIOR CON CONCRETO F'C=150 KG/CM2 DE 10 CMS. DE ESPESOR ARMADA CON VARILLA DEL NO. 3 CON ACABADO ESCOBILLADO O APALILLADO, AGUA PARA LLENADO DE CISTERNA DURANTE EL RELLENO, MADERA DE PINO DE 2DA. PARA PUNTALES EN INTERIOR DE CISTERNA, PASO DE LOSA DE CONCRETO, DESPERDICIOS, EQUIPO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA"	PZA.	2.00	\$52,365.47	\$104,730.94
5	RELLENO DE 0.50 CENTIMETROS DE ESPESOR COMPACTADO POR MEDIOS MANUALES CON MATERIAL PRODUCTO DE LA ESCAVACIÓN, AGREGANDO AGUA PARA LOGRAR SU HUMEDAD OPTIMA, INCLUYE: SUMINISTRO DE AGUA PARA LOGRAR HUMEDAD OPTIMA, TENDIDO, TRASPALEOS, DESPERDICIOS, EQUIPO, PRUEBAS DE COMPACTACIÓN, AFINE, NIVELACIÓN, HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA Y ACARREO HASTA EL SITIO DE SU COLOCACIÓN. (VOLUMEN MEDIDO COMPACTADO)	M3	45.30	\$125.00	\$5,662.50

B D & C LO MEJOR EN DISEÑO Y CONSTRUCCIÓN

CONSTRUCTORA
BDIYC, S.A. DE C.V.

Obra:	CONECTIVIDAD Y ÁREAS EXTERIORES DE SALA DE EDUCACIÓN CONTINUA		
No:		Lugar:	CARR. FEDERAL NO. 23. KM. 191. SANTIAGO TLALTELOLCO, COLOTLÁN, JAL.
Fecha:	ENERO 05 DE 2018		

PRESUPUESTO

No.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
6	SUMINISTRO Y HECHURA DE REGISTRO PARA CAJA DE VALVULAS, FORJADO CON BLOCK DE MURO DE TEZON DE ANCHO DE 1.00 X 1.00 DE ALTURA, INCLUYE: MARCO, CONTRAMARCO CON TAPA DE CONCRETO F'C=150 KG/CM ² DE 10 CMS DE ESPESOR, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA.	1.00	\$4,652.00	\$4,652.00
7	DESVIO DE LINEA SANITARIA EXISTENTE DE PVC DE 6", INCLUYE: CORTE DE TUBERIA, RECONEXIÓN, 4 MTS. DE TUBERIA PVC SANITARIO DE 6", CODOS, MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	PDA	1.00	\$2,750.00	\$2,750.00
8	CONEXIÓN DE LINEA DE PVC HIDRÁULICO DE 2", PARA ALIMENTACIÓN DE CISTERNA, PROVENIENTE DE LINEA DE ALIMENTACIÓN GENERAL PVC HIDRÁULICO DE 6", INCLUYE: LLAVE DE PASO O COMPUERTA, CODOS COPLES, NIPLES, VALVULAS, FLOTADOR, MATERIALES MENORES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	PDA	1.00	\$19,580.99	\$19,580.99
ANDADORES					
9	LIMPIEZA DE TERRENO POR CUALQUIER MEDIO, RETIRANDO BASURA Y DESHIERBE AL SITIO DE ACOPIO, INCLUYE: RECOLECCION, JUNTA Y RETIRO, EQUIPO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA	M2	157.90	\$12.50	\$1,973.75
10	TRAZO Y NIVELACION CON EQUIPO TOPOGRAFICO ESTABLECIENDO EJES Y REFERENCIAS DURANTE LA EJECUCION DE LA OBRA, INCLUYE: MATERIALES MENORES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	M2	157.90	\$8.80	\$1,389.52
11	DESPALME DE TERRENO NATURAL POR MEDIOS MECANICOS DE 0 A 30 CMS DE ESPESOR PROMEDIO MEDIDO EN BANCO, INCLUYE: RETIRO DEL MATERIAL PRODUCTO DEL DESPALME AL SITIO DE ACOPIO, EQUIPO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA (PROYECCION CUBIERTA).	M2	157.98	\$41.89	\$6,617.78
12	CARGA Y ACARREO DE MATERIAL PRODUCTO DE DESPALMES Y EXCAVACIÓN MEDIDO EN BANCO, EN CAMIÓN VOLTEO FUERA DE LA OBRA, A LUGAR PERMITIDO POR LAS AUTORIDADES CORRESPONDIENTES, MEDIDO EN BANCO. INCLUYE CARGA, ACARREO Y DESCARGA A TIRO LIBRE, EQUIPO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	M3	65.98	\$92.85	\$6,126.24

BD & C LO MEJOR EN DISEÑO Y CONSTRUCCIÓN

CONSTRUCTORA
BDIYC, S.A. DE C.V.

Obra:	CONECTIVIDAD Y ÁREAS EXTERIORES DE SALA DE EDUCACIÓN CONTINUA		
No:		Lugar:	CARR. FEDERAL NO. 23. KM. 191. SANTIAGO TLALTELOLCO, COLOTLÁN, JAL.
Fecha:	ENERO 05 DE 2018		

PRESUPUESTO

No:	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
13	RELLENO CON MATERIAL DE BANCO TEPETATE COMPACTADO AL 95% ,DE 30CM. DE ESPESOR EN CAPAS DE 15 CM., AGREGANDO AGUA PARA LOGRAR SU HUMEDAD OPTIMA, POR CUALQUIER MEDIO, MEDIDO COMPACTO. INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIAL, PRUEBAS DE COMPACTACIÓN, TRASPALEOS, HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA Y ACARREOS AL SITIO DE SU COLOCACIÓN.	M3	18.75	\$285.70	\$5,356.88
14	MURO DE ENRRACE A BASE DE BLOCK DE JALCRETO SOLIDO, DE 22 CMS. DE ALTURA PROMEDIO, A SOGA, CON BLOCK 11 X 14 X 28 CMS., ACABADO COMUN, ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-CAL-ARENA EN PROPORCION 2:1:8, ALTURA PROMEDIO 0.40 MTS., INCLUYE: TRAZO, NIVELACION, PLOMEO, HERRAMIENTAS, ANDAMIOS, DESPERDICIOS, FLETES, MANO DE OBRA, LIMPIEZA Y ACARREO DE MATERIALES AL SITIO DE SU UTILIZACION.	ML	57.65	\$267.80	\$15,438.67
15	PISO DE CONCRETO F'C=150 KG/CM², T.M.A. 3/4, DE 8 CM.. DE ESPESOR, COLADO EN CUADROS NO MAYORES DE 3.00 ML, POR LADO, INCLUYE: TRAZO, NIVELACION, AFINE Y COMPACTACION DEL TERRENO, AGUA, DESPERDICIOS, ACARREOS, REGLEADO, ACABADO INTEGRAL RAYADO CON BROCHA DE PELO (SIN UTILIZACION DE PASTA), CIMBRA EN FRONTERAS, DESCIMBRA, COLADO, CURADO, REMATES, ESCALONADO, MUESTREADO, JUNTAS FRIAS CON VOLTEADOR, HERRAMIENTAS Y MANO DE OBRA."	M2	52.75	\$312.00	\$16,458.00
16	ESCARIFICACIÓN Y NIVELACIÓN DE TERRENO, POR MEDIOS MECÁNICOS, INCLUYE: RETIRO DE MATERIAL ESCARIFICADO A LUGAR DESIGNADO POR SUPERVISIÓN, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	M2	100.00	\$6.80	\$680.00
17	CARGA Y A CARREO DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN Y DESPALME FUERA DE LA OBRA A LUGAR DESIGNADO POR LA SUPERVISIÓN, INCLUYE: TRASPALOE, ACARREO EN CARRETILLA, NIVELACIÓN Y TENDIDO DE MATERIAL EN LUGAR INDICADO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	M3	125.00	\$156.29	\$19,536.25

RESUMEN

CONDICIONES DE TRABAJO:
PAGO 100% CONTRAENTREGA DEL TRABAJO
VIGENCIA DE PRESUPUESTO 15 DÍAS DESPUES DE SU PRESENTACIÓN
DURACIÓN: 45 DÍAS NATURALES

SUMA	\$242,791.94
IVA 16%	\$38,846.71
TOTAL	\$281,638.65

ATENTAMENTE

Gloria Valdes U.
CONSTRUCTORA BDIYC S.A. DE C.V.
GLORIA VALDES VALDES
REPRESENTANTE LEGAL

1

Tel:

4

2

3

OBRA:	CONECTIVIDAD Y ÁREAS EXTERIORES DE SALA DE EDUCACIÓN CONTINUA
PLAZO DE EJECUCIÓN :	45 Días Naturales
EMPRESA:	CONSTRUCTORA BDIYC S.A. DE C.V.

No.	PARTIDA/CONCEPTO	DÍAS NATURALES																																																								
		SEMANA 1							SEMANA 2							SEMANA 3							SEMANA 4							SEMANA 5							SEMANA 6							SEMANA 7														
		1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34	35	36	37	38	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49								
1	CISTERNAS																																																									
2	ANDADORES																																																									
3	DETALLES																																																									

- 1.- Eliminada 6 palabras y 1 cifras con fundamento en el artículo 21, párrafo 1, fracción 1 de la LTAIPEJM, art. 3, fracción IX, de la LPDPPSOEJM y lineamiento 58, fracción 1 de los Lineamientos de Protección de la LTAIPEJM, en virtud de tratarse de información concerniente a datos personales.
- 2.- Eliminada 2 cifra con fundamento en el artículo 21, párrafo 1, fracción 1 de la LTAIPEJM, art. 3, fracción IX, de la LPDPPSOEJM y lineamiento 58, fracción 1 de los Lineamientos de Protección de la LTAIPEJM, en virtud de tratarse de información concerniente a datos personales.
- 3.- Eliminada 2 palabras y 1 cifra con fundamento en el artículo 21, párrafo 1, fracción 1, de la LTAIPEJM, art. 3, fracción IX, de la LPDPPSOEJM y lineamiento 58, fracción 1 de los Lineamientos de Protección de la LTAIPEJM, en virtud de tratarse de información concerniente a datos personales.
- 4.- Eliminada 1 palabra con fundamento en el artículo 21, párrafo 1, fracción 1 de la LTAIPEJM, art. 3, fracción IX, de la LPDPPSOEJM y lineamiento 58, fracción 1 de los Lineamientos de Protección de la LTAIPEJM, en virtud de tratarse de información concerniente a datos personales.
- 5.- Eliminada 1 firma con fundamento en el artículo 21, párrafo 1, fracción 1 de la LTAIPEJM, art. 3, fracción IX, de la LPDPPSOEJM y lineamiento 58, fracción 1 de los Lineamientos de Protección de la LTAIPEJM, en virtud de tratarse de información concerniente a datos personales.

ATENTAMENTE

Gloria Valdes U.

CONSTRUCTORA BDIYC S.A. DE C.V.
GLORIA VALDES VALDES
REPRESENTANTE LEGAL



UNIVERSIDAD DE GUADALAJARA

CENTRO UNIVERSITARIO DEL NORTE

SECRETARÍA ADMINISTRATIVA

COORDINACIÓN DE SERVICIOS GENERALES

DICTÁMEN DE RESOLUCIÓN PARA ADJUDICACIÓN

COLOTLÁN JAL. A. 08 DE ENERO DE 2018

ADJUDICACIÓN NO. AD-CUNORTE-003-2018/OBRAS

DEPENDENCIA: CENTRO UNIVERSITARIO DEL NORTE

OBRA: "CONECTIVIDAD Y ÁREAS EXTERIORES DE SALA DE EDUCACIÓN CONTINUA"

CON BASE EN LOS **ARTÍCULOS 47 FRACCIÓN I, II, III, IV, DEL REGLAMENTO DE OBRAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LAS MISMAS DE LA UNIVERSIDAD DE GUADALAJARA**, CON EL FIN DE **CONECTAR LAS ÁREAS EXTERIORES CON LA SALA DE EDUCACIÓN CONTINUA Y MEJORAR EL INGRESO**, POR LO QUE SE SUGIERE LA PRESENTE **ADJUDICACIÓN DIRECTA** A FAVOR DEL CONTRATISTA: **CONSTRUCTORA BDIYC S.A DE C.V.**, DEBIDO A QUE EL MISMO CUENTA CON CAPACIDAD DE RESPUESTA INMEDIATA, ASI COMO LOS RECURSOS TÉCNICOS, FINANCIEROS Y DEMÁS QUE SEAN NECESARIOS Y POR SER UN ESPECIALISTA EN LA MATERIA DE LOS TRABAJOS A EJECUTAR.

LA PRESENTE ADJUDICACIÓN SE AUTORIZA POR UN MONTO DE: **\$281,638.65 (DOSCIENTOS OCHENTA Y UN MIL SEISCIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS 65/100 M. N.)**, DE ACUERDO AL PRESUPUESTO PRESENTADO POR EL CONTRATISTA Y EVALUADO POR EL ÁREA DE COSTOS Y PRESUPUESTOS, CON BASE EN EL PROYECTO Y ESPECIFICACIONES TÉCNICAS CORRESPONDIENTES, SEGÚN LO ESTABLECIDO EN LOS ARTÍCULOS 33 Y 47 FRACCIÓN IV DEL REGLAMENTO DE OBRAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LAS MISMAS DE LA UNIVERSIDAD DE GUADALAJARA. REVISANDO QUE LA PROPUESTA INCLUYE LA INFORMACIÓN, DOCUMENTOS Y REQUISITOS SOLICITADOS, QUE EL PROGRAMA DE EJECUCIÓN PROPUESTO ES CONGRUENTE Y FACTIBLE DE REALIZAR DENTRO DEL PLAZO SOLICITADO, CON LOS RECURSOS CONSIDERADOS POR EL CONTRATISTA Y QUE LAS CARACTERÍSTICAS, ESPECIFICACIONES Y CALIDAD DE LOS MATERIALES SON REQUERIDOS.

EL TIEMPO PARA LA EJECUCIÓN DEL CONTRATO HA SIDO PACTADO EN **45 (CUARENTA Y CINCO) DÍAS NATURALES**, SEGÚN CALENDARIO DE EJECUCIÓN PRESENTADO POR EL CONTRATISTA.

ELABORÓ

ARQ. CARLOS GABRIEL GUTIERREZ FRANCO
ÁREA DE OBRAS Y PROYECTOS

VALIDÓ

MTR. LUIS ALBERTO MARTINEZ EUFRACIO
COORDINADOR DE SERVICIOS GENERALES

VISTO BUENO

MTR. EFRAÍN DE JESÚS GUTIÉRREZ VELÁZQUEZ
SECRETARIO ADMINISTRATIVO DEL
CENTRO UNIVERSITARIO DEL NORTE

AUTORIZÓ

MTR. GERARDO ALBERTO MEJÍA PÉREZ
RECTOR DEL CENTRO UNIVERSITARIO
DEL NORTE



UNIVERSIDAD DE GUADALAJARA

CENTRO UNIVERSITARIO DEL NORTE

SECRETARÍA ADMINISTRATIVA

COORDINACIÓN DE SERVICIOS GENERALES

ACTA DE ENTREGA DE OBRA

En la Ciudad de Colotlán Jalisco a las 12:00 horas del 2 de Marzo de 2018 se reunieron en la Coordinación de Servicios Generales, las personas cuyos nombres aparecen al calce, con el objeto de entregar y recibir los trabajos correspondientes al trabajo denominado: **"CONECTIVIDAD Y ÁREAS EXTERIORES DE SALA DE EDUCACIÓN CONTINUA"**, el cual fue adjudicado mediante el procedimiento de: **Adjudicación Directa No. AD-CUNORTE-003-2018/OBRAS**, al contratista: **CONSTRUCTORA BDIYC S.A. DE C.V.** Con número de expediente **025/1/C/2018**, con un importe de: **\$281,638.65 (DOSCIENTOS OCHENTA Y UN MIL SEISCIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS 65/100 M. N.)**.

Lo anterior para dar cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 70 del Reglamento de Obras y Servicios relacionados con las mismas de la Universidad de Guadalajara, y que la Coordinación General de Patrimonio, procede a registrar en su caso, esta obra en las oficinas de Catastro y del Registro Público de la Propiedad tal como lo dispone el artículo 72 del reglamento mencionado.

Este trabajo dio inicio el día 15 del mes de Enero de 2018 y se concluyó el día 1 del mes de Marzo de 2018 fecha a partir de la cual, las autoridades de estas instalaciones asumen la responsabilidad del trabajo ejecutado, reservándose el derecho de solicitar cualquier duda o aclaración posterior a la entrega del mismo.

El representante de la Coordinación de Servicios Generales recibe a entera satisfacción el trabajo antes mencionado, y, se compromete a seguir apropiadamente el fin para el cual fue desarrollado.

 COORDINACION GENERAL MTRA. ANA FABIOLA DEL TORO GARCÍA COORDINADORA GENERAL DE PATRIMONIO	 MTRO. EFRAÍN DE JESÚS GUTIÉRREZ VELÁZQUEZ SECRETARIO ADMINISTRATIVO CUNORTE
 MTRO. LUIS ALBERTO MARTINEZ EUFRACIO COORDINADOR DE SERVICIOS GENERALES	 ARQ. CARLOS GABRIEL GUTIÉRREZ FRANCO ÁREA DE OBRAS Y PROYECTOS



UNIVERSIDAD DE GUADALAJARA

CENTRO UNIVERSITARIO DEL NORTE

SECRETARÍA ADMINISTRATIVA

COORDINACIÓN DE SERVICIOS GENERALES

ACTA DE RECEPCIÓN DE OBRA Y FINIQUITO

En la ciudad de Colotlán, Jalisco a las 12:00 horas del **20 de febrero de 2018**, se reunieron en la Coordinación de Servicios Generales del Centro Universitario del Norte, las personas cuyos nombres aparecen al calce, con el objeto de recibir los trabajos correspondientes a la obra: **Conectividad y Áreas Exteriores de Sala de Educación Continua**, la cual fue adjudicada mediante el procedimiento de adjudicación directa, numero **AD-CUNORTE-003-2018/OBRAS**, al contratista: **Constructora BDIYC S.A. DE C.V.** con un plazo de ejecución de 9 días.

Esta obra dio inicio el **22 de enero de 2018** y se concluyó el día **17 de febrero de 2018**, fecha a partir de la cual las autoridades de estas instalaciones, asumen la responsabilidad en la conservación y mantenimiento de los trabajos y obras efectuadas.

RELACION DE ESTIMACIONES AUTORIZADAS.

IMPORTE CONTRATADO	\$ 281,638.65	ANTICIPO	\$ -
ESTIMACIÓN	IMPORTE	SALDO DE CONTRATO	PERIODO DE LOS TRABAJOS
No. 1 (Finiquito)	\$ 281,638.65	\$0.00	Del: 22/01/18 Al: 20/02/18
SALDO POR CANCELAR	\$0.00		

El Centro Universitario del Norte, recibe los trabajos descritos reservándose el derecho de hacer posteriormente las reclamaciones que estime convenientes por: Obra mal ejecutada, mala calidad de los materiales, pagos indebidos o vicios ocultos.

RECIBE	RECIBE
MTRO. EFRAÍN DE JESÚS GUTIÉRREZ VELÁZQUEZ SECRETARIO ADMINISTRATIVO CUNORTE	MTRO. LUIS ALBERTO MARTINEZ EUFRACIO COORDINADOR DE SERVICIOS GENERALES
ENTREGA	RECIBE
GLORIA VALDES VALDES CONSTRUCTORA BDIYC S.A. DE C.V. REPRESENTANTE LEGAL	ARQ. CARLOS GABRIEL GUTIERREZ FRANCO ÁREA DE OBRAS Y PROYECTOS